



INFORMATION FINANCIERE

COMMUNIQUE DU 09/02/2018 – 07H30

CHIFFRE D'AFFAIRES 2017 + 13,9%

Milliers d'euros	Installation Maintenance		Fabrication/Specialistes Métiers		Pôle Energie*		TOTAL		
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017/2016
1er Trimestre	14 566	14 661	15 187	11 832	12 643	10 089	42 396	36 582	+15,9%
2ème Trimestre	14 297	14 009	16 789	14 832	12 703	11 433	43 789	40 274	+8,7%
3ème trimestre	15 100	13 701	17 395	13 885	12 716	10 511	45 211	38 097	+18,6%
4ème trimestre	16 142	16 321	16 695	15 376	15 860	11 429	48 697	43 126	+12,9%
CA 12 mois	60 105 +2,4%	58 692	66 066 +18,1%	55 925	53 922 +24,1%	43 462	180 093 +13,9%	158 079	

* Y compris TECHNISONIC à compter du 01/01/2017 pour un CA de 7 093 K€

Très belle progression de l'activité.

L'activité de l'exercice 2017 du Groupe GERARD PERRIER INDUSTRIE, spécialisé dans les automatismes et les équipements électriques destinés à l'industrie, est en forte progression de 13,9 % par rapport à la même période de l'exercice précédent (9,4 % à périmètre constant, sans TECHNISONIC).

La progression au T4 a atteint +12,9% (7,8 % à périmètre constant).

Par branche d'activité, l'évolution sur l'exercice est la suivante :

- l'activité installation/maintenance (SOTEB, IDEM) est en progression de 2,4% tirée par l'activité de SOTEB bien orientée ; elle est en phase avec l'objectif de l'année (stabilité/ voire légère progression annoncée),
- le pôle qui englobe la fabrication d'équipements électriques et électroniques (GERAL, BONTRONIC) et l'activité des spécialistes métiers (SEIREL, SERA), est en très forte hausse de 18,1%, tirée par le chiffre d'affaires de GERAL qui progresse de près de 21,6%,

- le pôle Energie (ARDATEM, TECHNISONIC), qui englobe les prestations de services destinées au secteur de l'énergie et notamment du nucléaire, est en très belle progression de 24,1% (7,7% à périmètre constant).

TECHNISONIC acquise début 2017 a représenté un chiffre d'affaires de 7,09 M€ sur l'exercice.

La Direction confirme que la rentabilité est restée bonne et conforme à la norme historique du groupe (marge nette supérieure à 6% du chiffre d'affaires).

Situation de trésorerie

La Direction précise que sur le trimestre écoulé, la situation financière est restée excellente et que la trésorerie nette (d'endettement financier) reste très positive, malgré le rachat en bourse de ses propres titres le 20 juillet 2017 pour un montant de 13 millions d'euros (7,27% du capital).

Résultats 2017 - Perspectives 2018 – Dividende annuel

Les résultats 2017 seront publiés à l'issue du Conseil de Surveillance du 29 mars 2018. La Direction communiquera à cette occasion les perspectives de l'année 2018 et le montant du dividende qui sera proposé à l'Assemblée Générale des Actionnaires du 31 mai 2018.